



ЗАКОН ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

О внесении изменений в Закон Челябинской области «О развитии малого и среднего предпринимательства в Челябинской области»

Статья 1. Внести в Закон Челябинской области от 27 марта 2008 года № 250-ЗО «О развитии малого и среднего предпринимательства в Челябинской области» (Южноуральская панорама, 2008, 15 апреля; 2009, 17 января; 8 октября; 2013, 8 октября; 2014, 14 января) следующие изменения:

1) в пункте 5 части 2 статьи 2 слова «государственными программами Челябинской области в сфере развития малого и среднего предпринимательства (далее – государственные программы области) и муниципальными программами развития» заменить словами «нормативными правовыми актами Челябинской области, муниципальными правовыми актами, принимаемыми в целях реализации государственных программ (подпрограмм) Челябинской области, содержащих мероприятия, направленные на развитие малого и среднего предпринимательства (далее – государственные программы (подпрограммы) области), муниципальных программ (подпрограмм), содержащих мероприятия, направленные на развитие»;

2) в статье 3:

в пункте 3 части 1 слова «, а также прогноз развития малого и среднего предпринимательства в Челябинской области» исключить;

в части 2:

пункт 5 после слова «программ» дополнить словом «(подпрограмм)»;

в пункте 6 слово «развития» заменить словами «(подпрограмм), содержащих мероприятия, направленные на развитие»;

в части 3:

в пункте 2 после слова «программы» дополнить словом «(подпрограммы)»;

в пункте 9¹ слово «развития» заменить словами «(подпрограмм), содержащих мероприятия, направленные на развитие»;

3) в статье 4:

пункт 10 части 1 после слова «программами» дополнить словом «(подпрограммами)»;

пункт 4 части 2 после слова «программами» дополнить словом «(подпрограммами)»;

4) в статье 5:

наименование после слова «программы» дополнить словом «(подпрограммы)»;

в части 1:

абзац первый после слова «программы» дополнить словом «(подпрограммы)»;

пункт 2 исключить;

в части 2 после слова «программы» дополнить словом «(подпрограммы)», слово «развития» заменить словами «(подпрограмм), содержащих мероприятия, направленные на развитие»;

часть 3 после слова «программ» дополнить словом «(подпрограмм)»;

часть 4 после слова «программы» дополнить словом «(подпрограммы)»;

часть 5 после слова «программ» дополнить словом «(подпрограмм)»;

5) в части 1 статьи 6 слова «и крестьянским (фермерским) хозяйствам» исключить, после слов «подакцизных товаров» дополнить словами «, кроме автомобилей легковых и мотоциклов, винодельческих продуктов, произведенных из выращенного на территории Российской Федерации винограда»;

6) пункт 1 части 1 статьи 7 после слова «программами» дополнить словом «(подпрограммами)»;

7) в статье 9:

в наименовании слово «развития» заменить словами «(подпрограмм), содержащих мероприятия, направленные на развитие»;

в тексте слова «развития малого и среднего предпринимательства» заменить словами «(подпрограмм), содержащих мероприятия, направленные на развитие малого и среднего предпринимательства», после слова «программами» дополнить словом «(подпрограммами)» в обоих случаях.

Статья 2. Настоящий Закон вступает в силу со дня его официального опубликования.

Губернатор
Челябинской области



Б.А. Дубровский

№ 342 – ЗО от 11.05.2016 г.



ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.04.2016

369

от _____ № _____
Челябинск

О Законе Челябинской области
«О внесении изменений в Закон
Челябинской области «О разви-
тии малого и среднего пред-
принимательства в Челябин-
ской области»

Законодательное Собрание Челябинской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять Закон Челябинской области «О внесении изменений в Закон Челябинской области «О развитии малого и среднего предпринимательства в Челябинской области».
2. Направить указанный Закон Губернатору Челябинской области для подписа-
ния и опубликования.

Председатель
Законодательного Собрания

В.В. Мякуш